
Vrah Barbory Smrčkový

Šlapeto

Do Braníka po parníku k Vrbičkám jsem jel 
a to proto, že v tom horku koupat jsem se chtěl.
Na břehu se svlíknu hup! do vody vlítnu 
a za chvilku vykoupanej oblíknout se šel.
Sprásknu ruce, krinda pána šaty někdo vzal
místo nich tam ňáký hadry mně vám zanechal.
Tak co měl jsem dělat "Zlodů" šel jsem hledat
oblíknu se po silnici k Praze jsem se dal.

Strážník co mne potkal křičel: "Ty seš pěkná veš!"
Vždyť máš Prahu zakázanou? "Co tam zase chceš"?
Hanbou celý zapálenej do Prahy jsem vlít.
Na Václavským ňákej "tajnej" policajt mne chyt!
(Spustil na mne:) Už tě mám! Už tě mám!
Přece jsem tě dopadnul! povídal hned že jsem někde
ňákou holku přepadnul. "Daj si říct! Daj si říct!
Mejleji se s mundurem"
Chci mu to ňák vysvětliti co pak k slovu přišel jsem?

Chci mu to ňák vysvětliti co pak k slovu přišel jsem?
Spustil na mě kách! "Lumpe ty jsi vrah Barbory Smrčkový
a já jsem dostal strach. -

Čtyři dny mne vyslejchali - hlavu měřili -
že jsem dávno hledaný vrah - svatě věřili -
prej od krve našli
na mým krku mašli
to byl důkaz - skrz který mne soudu svěřili.
Na to přišel pan "Ex Offo" ňáký obhájce
povídal "Ten případ vezmem řádně do práce,
já jsem už jich mnoho
vysekal ven z toho
před porotou zapírají - mně však přiznaj` se!?

Povídám mu jak to bylo -
- On řek:"Sc, se znaj`"
oni v tom už mají praxi
jen tak zapíraj!"

Na to pak jsem před porotou
parný den já měl -
" - všema hlasy - "Vinen! - Provaz!"
tak rozsudek zněl.

(mluví:) Provaz! (hmatá na krk) Rány Matějovy!

Už ho mám! Už ho mám!
Nenechám si zlámat vaz;
tohle přece být nemůže -
to přestává všechen špás!
Daj si říct! Daj si říct!
Mejlej se s tím mundurem.
Chci jim to ňák vysvětliti 
co pak k slovu přišel jsem?!
Chci jim to ňák vysvětliti
co pak k slovu přišel jsem?!
Dozorce mne vzal - zpět do basy dal-
smál se "dobré chutnání" mi k šibenici přál.



(mluví:) Aby tě čert vzal!

Za pár dní kat ke mně přišel prohlížel mně krk,
povídal, že budu mrtvej nežli řeknu "mrk"!
vepřovou mně dali
pivo nalejvali -
pak dozorce přišel - ve mně udělá to "hrk".

On však řek`: "Vy nevinnej jste?! Jak to může být!?
Vražedník vám kouká z očí? K soudci máte jít!"
A jak jsem tam přišel
k radosti jsem slyšel
nevinnost má ven že vyšla - svobodu mám mít.

Na to soudce představil mně 
toho viníka 
co mně ukrad moje šaty
tam u Braníka.

"Tak to ty jseš? Lumpe!" - pravím
kam jsi dal můj "háv?"
"Do amtu!" řek` "zítra pro něj
s cedulkou si plav!"

(dělá jako když čte zástavní lístek)
Zastaveno na jméno: Vypil.
4 koruny. "Mundur".

Už ho mám! - Už ho mám!
Cedulku jsem k ústům tisk
a když jsem byl na ulici
radostí jsem "Juché" výsk!
Povídám! Daj` si říct!
z tý historky příklad maj`
v Braníku se u Vrbiček 
nikdá v létě nekoupaj`.
v Braníku se u Vrbiček
nikdá v létě nekoupaj`.
Sic se muže stát - jim ten samej pád
jestli nemaj` štěstí jak já, oběsej jich snad.

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

